АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 января  2025 года
	                                                       № 17

	О внесении изменений в постановление  администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 22.01.2024 года № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  18 мая 2011 года  №  64 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 22 января 2024 года № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», (далее – Постановление) следующие изменения:

         1.1.В приложении к Постановлению (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» (далее – Административный регламент)):

         а) пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
        «1.2. В качестве заявителей выступают юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) или физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, являющиеся заказчиками (уполномоченные заказчиком) проведения земляных работ (далее – заявители).

Представлять интересы заявителя имеют право:

- от имени физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей:

представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности, на основании федерального закона либо на основании акта, уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления;

- от имени юридических лиц:

представители, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени заявителя без доверенности;

представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий на основании доверенности или договора.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                       И.И.Машичев

2